



Leszno, dnia 25.01.2024 r.

GO.3137.7.20.2024

**SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA DOMUS**

OS. WIENIAWA 38A

64-100 LESZNO

Uprzejmie informuję, że przeprowadzona przez pracowników Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego (w obecności Państwa przedstawiciela) prewencyjna kontrola wywiązywania się mieszkańców zarządzanych przez Państwa nieruchomości z obowiązku segregowania odpadów komunalnych, wykazała, że w wielu przypadkach, w szczególności w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów zmieszanych (reszkowych) znajdowały się odpady, które powinny być wysegregowane (plastiki, metale, papier, szkło, bioodpady, odpady remontowo-budowlane) i gromadzone w pojemnikach przeznaczonych na te odpady lub wywiezione do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Ponadto w brązowych pojemnikach na odpady znajdowały się worki z tworzyw sztucznych (dopuszcza się worki biodegradowalne) oraz kwiaty z doniczkami.

W związku z powyższym, w sytuacji gdyby kolejna kontrola, przeprowadzona przez przedsiębiorcę odbierającego odpady z Państwa nieruchomości, również wykazała nieprawidłowości w sposobie segregowania odpadów komunalnych, Zarząd Związku na mocy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, będzie zmuszony wydać decyzję administracyjną zobowiązującą właściciela nieruchomości (a pośrednio wszystkich mieszkańców za pośrednictwem opłat czynszowych) do ponoszenia opłaty podwyższonej (obecnie 70 zł/osobę miesięcznie) za miesiąc lub miesiące, w których stwierdzono nieprawidłową segregację odpadów, przy czym opłatę na mocy obowiązujących przepisów będą ponosiły wszystkie osoby zamieszkałe w danej nieruchomości, również te które (w naszej opinii będące w zdecydowanej większości) prawidłowo segregują odpady.

Dlatego zwracamy się z apelem, aby podjąć zdecydowane działania mające przekonać oraz zdyscyplinować tych mieszkańców, którzy jeszcze nie segregują odpadów do ich segregacji, aby nikt z mieszkańców, a przede wszystkim ci, którzy wywiązują się z obowiązku segregacji nie ponosili odpowiedzialności (ponosząc wyższe opłaty) za zachowania osób którym nie chce się segregować.

W załączeniu przekazujemy zdjęcia obrazujące brak segregacji w zarządzanych przez Państwa nieruchomościach.

Z poważaniem

Przewodniczący Zarządu
Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego
Bogumił Korpiński